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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
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Årsredovisning och revisionsberättelse för 
Stiftelsen Jälla egendom 2023  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. att fastställa årsredovisning och revisionsberättelse för Stiftelsen Jälla 
egendom 2023 enligt bilaga 1. 

Ärendet 
Enligt reglementet för delegationen för Stiftelsen Jälla egendom ska Stiftelsen senast 
den 1 april varje år avge en årsredovisning till kommunstyrelsen bestående av resultat- 
och balansräkning tillsammans med en förvaltarberättelse. Årsredovisningen 
tillsammans med revisorernas yttrande ska fastställas av kommunfullmäktige 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret. 

Föredragning 

Delegationen för Stiftelsen Jälla egendom har upprättat årsredovisning för 2023 som 
granskats av Stiftelsens revisorer utan anmärkning.  Delegationens ordförande och den 
auktoriserade revisorn har lämnat kommentarer till årsredovisningen. Kommentarerna 
belyser det ekonomiska läget för Stiftelsen. 

Risken för en försämrad ekonomi för Stiftelsen föranledde i oktober 2023 fullmäktige 
att besluta om att vidta åtgärder för att försöka avveckla Stiftelsen och inrätta en 
annan form för driften. Den ansträngda ekonomin för 2023 blir ytterligare ett argument 
i den pågående processen med att försöka få till stånd en avveckling av Stiftelsen. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 2024-03-19 KSN-2024-00893 
  
Handläggare:  
Hannes Vidmark 
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Ekonomiska konsekvenser 

Inte aktuellt i detta ärende. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterat 2024-03-19 
• Bilaga 1, Årsredovisning 2023 för Stiftelsen Jälla egendom 
• Bilaga 2, Revisionsberättelse för Stiftelsen Jälla egendom daterad 7 mars 2024 
• Bilaga 3, Bokslutsrapport från den auktoriserade revisorn. 
• Bilaga 4, Följebrev från ordförande för delegationen för Stiftelsen Jälla 

egendom. 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Joachim Danielsson Ingela Hagström 
Stadsdirektör Utvecklingsdirektör och 

biträdande stadsdirektör 
 

 

































Stiftelsen Jälla Egendom
Rapportering från revision av årsbokslutet 2023

Mars 2024
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Årets revision - inriktning och status 

Revisionens syfte
Vårt uppdrag består av att avge en revisionsberättelse och att granska den finansiella 
informationen. Vi vill också ge förslag på förbättringar vad gäller processer och rutiner. 
Vår revisionsgranskning är baserad på risk och väsentlighet. 

I revisionsuppdraget ingår även att granska delegationens och förvaltarens förvaltning 
av stiftelsen vilket sker genom vår förvaltningsrevision.

Revisionens risk- och fokusområden
Vi har identifierat följande fokusområden inom er verksamhet:

• Materiella anläggningstillgångar 

• Långfristiga skulder  

• Fortsatt drift 

Väsentlighet 

Vår revision baseras på ett så kallat väsentlighetstal. I år har vi satt väsentlighetstalet till 
1 400 tkr, vilket enligt vår uppfattning är det sammanlagda gräns för fel som vi bedömer 
att en omdömesgill intressent skulle acceptera

Sammanfattning och slutsats

Revisionen har kunnat följa den på förhand bestämda tidsplanen och vår uppfattning är 
att kommunikation och samarbete med ledningen har fungerat bra. Vi har avgivit en 
revisionsberättelse enligt standardutformning. 
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Område Noteringar
Status
2023           2022 Rekommendation

Materiella 
anläggningstillgångar

Som framgår av årsredovisningen för räkenskapsår 2023  finns ett behov av 
investeringar i maskiner och fastigheter. För att göra investeringarna krävs 
kapital, som behöver finansieras genom utökning av lån. 

Lång och kortfristiga skulder 
till kreditinstitut

Skulder till kreditinstitut (Uppsala kommun) utgör 72 % av 
balansomslutningen. Skuldsättningsgraden är förhållandevis hög. 
Räntekostnaderna har ökat med ca 0,3 mkr jämfört med föregående år. Om 
nödvändiga investeringar genomförs och finansieras genom utökning av lån, 
kommer behovet av likviditet till amortering och räntekostnader att öka. 

Fortsatt drift Likviditeten i stiftelsen är ansträngd. En stor andel av stiftelsen 
omsättningstillgångar finns i varulagret (djuren). Stiftelsens eget kapital per 
2023-12-31 uppgår till 2,9 mkr. Budgeten för 2024 visar på ett planerat 
underskott med 2 mkr. 

Vi rekommenderar delegationen att noga följa 
resultatutvecklingen och likviditeten under 2024. Det är 
viktigt att följa upp att det egna kapitalet inte förbrukas. Vi 
rekommenderar även fortsätta diskussioner med 
kommunen för att nå en långsiktig lösning på att driva 
stiftelsens verksamhet. 

Skatter och avgifter Som en del av förvaltningsrevisionen har vi granskat att skatter och avgifter 
har betalats i tid. Vi har inte noterat några förseningar. 

Iakttagelser från vår granskning
Rapporten är skriven i avvikelseform vilket innebär att endast avvikelser rapporteras i denna rapport. Här sammanfattar vi våra iakttagelser, slutsatser och utvecklingsområden vi hittat vid vår granskning 
av bokslutet. Kopplat till de utvecklingsområden vi identifierat hittar ni även rekommendationer till hur ni kan arbeta med dessa framöver.

Status - Gradering

God nivå Förbättringspotential Omgående åtgärd krävs

Revision av bokslutet avseende räkenskapsåret 2023
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Lyssna på PwC:s Podcast!

Välkommen till PwC-podden 
"Mellan debet och kredit". 
Vi kommer med nya avsnitt varje 
månad med nyheter inom 
kapitalmarknad, börs och redovisning. 
Ta del av de senaste nyheterna som 
påverkar din verksamhet.
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Bloggar för dig som företagare
Ta del av insikter och kunskap via 
Företagarbloggen & Tax Matters inom 
breda företagsfrågor samt skattefrågor.

Nyhetsbrevet Dialog
I vårt nyhetsbrev Dialog belyser 
vi viktiga frågor och utmaningar 
som är värdefulla för företag.

Linkedin Insights
Ett nytt nyhetsbrev via Linkedin 
varje fredag fullt av insikter och 
nyheter från veckan som gått.

Prenumerera gärna på våra nyhetsbrev och bloggar
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Trafikljusförklaring
BILAGA 1 

Trafikljus Förklaring

Ett rött ljus åsätts normalt observationer som har eller kan ha en väsentlig påverkan på 
bolagets finansiella rapportering eller som utgör en väsentlig svaghet i den interna kontrollen.  
Som sådana kräver de därför stor uppmärksamhet från företagsledningens sida. 

Ett gult ljus indikerar observationer som, även om de inte möter kriteria för att åsättas ett rött 
ljus, har eller kan ha en sådan påverkan på den finansiella rapporteringen att de bör komma 
till företagsledningens kännedom. 

Ett grönt ljus kan åsättas observationer som tidigare klassificerats som gula eller röda, men 
som nu har åtgärdats. Frågeställningar där vi förvisso inte har några avvikelser eller brister 
att rapportera kan också åsättas ett grönt ljus om de är av sådan magnitud eller behäftade 
med en sådan grad av komplexitet att företagsledningen bör få kännedom om dem. 
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Tack!

Denna rapport har upprättats inom ramen för vårt revisionsuppdrag. Rapporten är endast upprättad för vår uppdragsgivares räkning och får inte lämnas ut eller göras tillgänglig för andra fysiska eller 
juridiska personer utan Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB:s/PricewaterhouseCoopers AB:s skriftliga godkännande. I avsaknad av skriftligt godkännande, tar Öhrlings PricewaterhouseCoopers 
AB/PricewaterhouseCoopers AB inte något som helst ansvar gentemot någon annan än uppdragsgivaren som väljer att förlita sig på eller att agera utifrån innehållet i denna rapport. Inte heller tas något 
ansvar för att rapporten används för andra syften än för dem som förelegat vid uppdragets utförande.

© 2023 PricewaterhouseCoopers i Sverige AB. Alla rättigheter förbehålls. I detta dokument avser ”PwC” PricewaterhouseCoopers i Sverige AB som är medlemsföretag i PricewaterhouseCoopers 
International Limited, där vart och ett av medlemsföretagen är en separat juridisk enhet.

pwc.se

Huvudansvarig revisor
Helene Westberg
+46 709 29 51 37
helene.westberg@pwc.com

Guidance: 
Consider updating the 
message “thank you” to 
reflect what you want to 
send off as a final 
statement for your specific 
client. 

Closing page alt. 1
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UPPSALA KOMMUN 
Stiftelsen Jälla Egendom 
Delegationen  
Ordförande    2024-03-01 
 
 
 
 
 

Kommunfullmäktige 
 
 
 

 
 
Stiftelsen Jälla Egendom – verksamhet och resultat 2023 
 
Stiftelsen Jälla Egendom redovisar för år 2023 ett negativt resultat på -2 427 tkr. Budgeten 
2023 var på -1 650 tkr. Således en försämring mot budget på -777 tkr. 
 
Stiftelsens egna kapital i utgående balansen per den 2023-12-31 är 2 955 tkr. 
 
Resultatet för Stiftelsen de senaste åren och budget för 2024 framgår av tabell nedan: 
 
Tkr  2021 2022 2023 2024 

 Bokslut Bokslut Budget Bokslut Budget 
Resultat 748 1 703 -1 650 -2 427 -2 000 

 
Om resultatet för 2024 blir i enlighet med budget, innebär det att Stiftelsen har kvar ett eget 
kapital på 955 tkr år 2024. Detta gör att det är mycket angeläget att noga följa utvecklingen av 
Stiftelsens ekonomi framöver, för att se om ett eventuellt kapitaltillskott kan vara nödvändigt 
från kommunen som är Stiftelsens förvaltare. 
 
Skälet till Stiftelsens svaga resultat är flera. Dels har en genomlysning av de ekonomiska 
mellanhavanden mellan Stiftelsen och Jälla yrkesgymnasium/UBN gjorts, där kostnader 
fördelas mellan de bägge parterna utifrån hur de används i respektive verksamhet. Detta har 
inneburit att Stiftelsen har fått intäkterna minskade med 1 000 tkr per år. Den nya 
fördelningen infördes från 2023. 
 
Stiftelsen Jälla bedriver ett skoljordbruk för att möjliggöra UBN:s Naturbruksprogram med 
dess olika inriktningar. Det innebär att Stiftelsens jordbruk inte kan bedrivas på helt 
marknadsmässiga villkor, utan det finns merkostnader som följer av de förutsättningar som 
det innebär att bedriva skoljordbruk. Bl a fler maskiner med möjlighet till mängdträning för 
eleverna. Därmed en något lägre effektivitet än ett vanligt jordbruk. 
 
Jordbruk är väldigt väder och säsongsberoende, vilket påverkar skörden och möjligheten till 
lagerhållning. Också den under 2023 ogynnsamma konjunkturen med bl a priser på foder och 
spannmål, som fr a påverkas av väder och skörd, men även av prisutvecklingen på 
världsmarknaden där kriget i Ukraina som är Europas stora kornbod, påverkar starkt även 
Stiftelsens ekonomi till vilka höjda priser foder måste köpas in, och till vilka sänkta priser 
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spannmål kan säljas. Detta påverkar Stiftelsen starkt. På samma sätt som andra jordbruk på 
marknaden. 
 
Delegationen har under året fattat beslut om att investera i en mjölkrobot. Förutom att detta 
blir bättre för kossorna, så kan det även bidra till något sänkta personalkostnader i form av 
färre timanställningar, och förhoppningsvis även höjda intäkter i form av högre 
mjölkproduktion. 
 
Verksamheten på Jälla är viktig. Där är det framför allt UBN:s utbildningsverksamhet som är 
det centrala för att bibehålla Jälla som en skola med en regional upptagning för Naturbruks-
utbildningarna. Men även de övriga yrkesutbildningar som UBN bedriver, vilka Stiftelsen inte 
är inblandad i. 
 
För att fortsatt kunna bedriva verksamheten med ett skoljordbruk för Naturbruksprogrammet 
är det bra med den pågående utredningen om framtiden för Stiftelsen Jälla Egendom, och det 
beslut som KF har fattat om att vidta åtgärder för att avveckla Stiftelsen Jälla Egendom, 
alternativt att Stiftelsens stadgar endast revideras av Kammarkollegiet. Vi måste få till en mer 
hållbar form för hur kommunen på ett bra sätt kan bedriva ett skoljordbruk. 
 
 
2024-03-01 
 
Ulrik Wärnsberg 
Ordförande 
Delegationen för Stiftelsen Jälla Egendom 
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